gestiones de cobranza preventiva mediante oficio múltiple n.° 053-2025 de fecha 02 de 
julio de 2025 y habiéndose requerido el pago de la obligación, la BENEFICIARIA y/o 
RESPONSABLE DE PAGO, ha incurrido en el incumplimiento del pago, alcanzando su 
deuda a la fecha, la suma de S/  9,436.97 (Nueve mil cuatrocientos treinta y seis con 
97/100 soles); por lo tanto, la Dicre da por vencidos todos los plazos y se inicia la 
cobranza administrativa de la deuda total exigible, a la fecha, incluyendo intereses 
devengados y gastos administrativos cuando así corresponda, de acuerdo a lo

[...]

Nacional de Identidad n.° 70933399, como BENEFICIARIA y/o RESPONSABLE DE 

PAGO, un plazo de treinta (30) días hábiles, a partir de la recepción de la presente 
resolución jefatural, a efectos que se proceda a cancelar la totalidad de su deuda que, a la 
fecha, asciende a S/  9,436.97 (Nueve mil cuatrocientos treinta y seis con 97/100 
soles), de acuerdo al detalle señalado en el anexo que forma parte integrante de la 
presente resolución, más intereses compensatorios, moratorios y gastos administrativos 
por corresponder a la fecha de la cancelación total; bajo apercibimiento de remitirse los